1

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG THCS HOÀNG ĐỘNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số: 34/QĐ – THCS               Hoàng Động, ngày 6 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo phòng chống cơ bão số 3 năm 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS HOÀNG ĐỘNG

Căn cứ văn bản số 2675/SGDĐT-VP ngày 4/9/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc ứng phó với cơn bão trên biển Đông (cơn bão số 3);

Thực hiện Công văn số 366/CV-GDĐT ngày 6/9/2024 của Phòng GD&ĐT

huyện Thủy Nguyên về việc phòng chống cơn bão số 3 năm 2024;

 Căn cứ chỉ đạo của UBND xã Hoàng Động.

Xét tình hình thực tế của trường THCS Hoàng Động

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống cơn bão số 3 năm 2024 của

trường THCS Hoàng Động gồm các ông (bà) (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng chống cơn bão số 3 năm 2024 có nhiệm vụ

xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra và thực hiện có hiệu quả công

tác tổ chức phòng chống cơn bão số 3 năm 2024 nhằm hạn chế thấp nhất những

thiệt hại do bão gây ra.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT ( để b/c);

     - Như Điều 3 (để t/h);

     - Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

              Dương Thị Ngọc Hà

2

DANH SÁCH

Ban chỉ đạo công tác phòng chống cơn bão số 3 năm 2024

(Kèm theo Quyết định số:34 /QĐ-THCS  ngày 6 tháng 9 năm  2024)

TT Họ và tên Chức danh Nhiệm vụ

1 Dương Thị Ngọc Hà Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Vũ Thị Thúy Hằng Phó Hiêu trưởng Phó ban

3 Lê Thị Hiển CTCĐ Thành viên

4 Bùi Bích Ngọc Tổ trưởng KHTN Thành viên

5 Đỗ Thị Chính Tổ trưởng KHXH Thành viên

6 Đồng Thị Nhung Tổ phó KHXH Thành viên

7 Lê Thị Huê Tổ phó KHTN Thành viên

8 Bùi Thị Thơm TPT Thành viên

9 Hoàng Thị Thu Hiền BTCĐ  Thành viên

10 Nguyễn Văn Tân Bảo vệ Thành viên

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Trưởng ban:

-  Phụ trách chung.

- Xây dựng kế hoạch phòng chống thiên tai; lên kế hoạch điều động nhân

lực cho công tác phòng chống bão, lụt.

         - Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình an toàn trường học và thông tin về

bão lụt trên các phương tiện thông tin đại chúng, nắm bắt trực tiếp từ Ban chỉ

đạo phòng chống bão lụt của Phòng giáo dục, UBND xã Hoàng Động để kịp

thời đưa ra những phương án chỉ đạo cụ thể.

         - Phân công trách nhiệm cho từng thành viên trong ban.

         - Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các thành viên.

         - Báo cáo Phòng GD-ĐT nội dung liên quan đến công tác phòng chống bão lụt.

        - Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.

2. Phó trưởng ban và các ủy viên:

      * Phó trưởng ban: Bà Vũ Thị Thúy Hằng

- Thường trực phụ trách công tác chống bão lụt, thiên tai.

- Cùng trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định khi cần thiết.

- Triển khai chỉ đạo, điều động nhân lực theo công việc yêu cầu của Hiệu

trưởng.

3

- Giám sát, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch của các thành viên.

- Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.

- Chỉ đạo việc khắc phục các sự cố ngay sau khi thiên tai xảy ra.

* Bảo vệ: Ông Nguyễn Văn Tân

- Kiểm tra thường xuyên mạng lưới điện, an toàn trường học.

- Trực tiếp bảo vệ CSVC, thiết bị nhà trường.

- Thường trực chống bão, lụt.

- Trực tiếp cùng các thành viên chằng buộc các cánh cửa phòng học,

phòng chức năng, văn phòng, phòng vi tính, cây cối, …

* Các thành viên

 - Phối hợp với Bảo vệ tổ chức chằng buộc, khoá tất cả các cửa phòng học.

 - Chịu sự điều động, phân công nhiệm vụ của đồng chí trưởng ban và chỉ

đạo giáo viên, nhân viên trong tổ tham gia công tác khắc phục hậu quả (nếu có)./.

Nơi nhận:                                                                    HIỆU TRƯỞNG

- Ban chỉ đạo (t/h);

- Lưu: VT.

                                                                                 Dương Thị Ngọc Hà